
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00728102- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria de Investigación, Dra. María Liliana Córdoba, referido al pedido de designación de los
miembros del Comité Editorial de la Revista Cuadernos de Coyuntura; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se enmarca en lo dispuesto en el reglamento que el HCD aprobó mediante RHCD 219/2021.

Que según el mencionado reglamento, la responsabilidad editorial de CDC es ejercida por un Comité Editorial
coordinado por la/el Secretaria/o de Investigación de la Facultad e integrado por un/a representante por campo de
investigación transversal a los institutos, centros y áreas de investigación de la Facultad. Dichos miembros deben ser
designados por el Decanato de la Facultad a propuesta de la Secretaría de Investigación y renovados por mitades
cada dos años.

Que por IF-2021-00730086-UNC-SI#FCS, la Secretaria de Investigación propone a los miembros del Comité
Editorial de la Revista Cuadernos de Coyuntura.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

RESUELVE:

Artículo 1º: Designar como miembros del Comité Editorial de la Revista Cuadernos de Coyuntura a: María
Liliana Córdoba (coordinadora), DNI: 24368717, Alicia Rosa Soldevila, DNI: 16.888.922, Emmanuel Biset, DNI:
27.185.480, Eva Da Porta, DNI: 18.484.158, Elida Graciela Santiago, DNI:12.559.255, Tamara Liponetzky, DNI:
24.769.127, Diego Marcelo Buffa, DNI: 16.972.009, Pedro Lisdero, DNI: 28.840.039, Leandro Mariano González,
DNI: 21.099.431, Esteban Torres Castaño, DNI: 25.203.689, Javier Leonardo Moreira Slepoy, DNI: 24.168.509,
Fernando Ariel Gómez Ponce, DNI: 33.701.969, María Andrea Torrano, DNI: 27.314.365, Enrique Santiago Martínez
Luque, DNI: 26.181.904, Sabrina Emilse Bermúdez, DNI: 18.173.252, María Cecilia Johnson, DNI: 32.624.050, María
José Franco, DNI: 25.754.878, Laura Beatriz Valdemarca, DNI: 16.502.246 y Nicolás Pablo Giménez Venezia, DNI:
34.990.220.

Artículo 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Oportunamente Archivar .



 


	numero_documento: RD-2021-849-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 20 de Diciembre de 2021
		2021-12-19T23:58:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T07:53:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-20T07:53:10-0300
	GDE UNC




